
1d. 
QP D. | 

a. 

Civico Di Cristina Benfratelli 
Azienda di Rilevo Nazionale ad Alta Soecializzazione 

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 

E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE | 

Piazza Nicola Leotta, 4-90127 Palermo Prot. Ate ated Palermo, li OTT. 2016 

U.O.C. Affari Generali 

Telefono 091 6662184, -338, -272 Spett le 2... cecccsscsssccccesssseeecessseeeevessesstreeeesees 
Fax 091 6662551 
EMAIL aagg@arnascivico.it = =—«=—-_—_—_— nna nennceeucecusususuccsaucececeeeeeeeeaseveseeeesscecsaneecnenee 

WEB  www.arnascivico.it 

92010 Lampedusa (AG) 

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA PER 
L’AFFIDAMENTO BIENNALE DEL SERVIZIO ALBERGHIERO CON TRATTAMENTO DI 
PENSIONE COMPLETA PRESSO L'ISOLA DI LAMPEDUSA PER N. 4 OPERATORI SANITARI 
DEL SERVIZIO ELISOCCORSO SUES 118 — CIG 6825817A5F . 

IMPORTO A BASE D'ASTA: = €: 160.240,93 oltre IVA. 

LETTERA D’INVITO 
(e Capitolato Speciale d'Appalto) 

Quest'Azienda intende affidare per la durata anni due il servizio alberghiero con trattamento di pensione 

completa per n 4 operatori sanitari del Servizio Elisoccorso SUES 118 presso I’isola di Lampedusa. 

Contenuti essenziali del servizio sono i seguenti: 

e n.4 camere singole; Sfr 

trattamento di pensione completa con bevande incluse e possibilita di scelta delle portate; 

L’importo posto a base d'asta é di euro centosessantamiladuecentoquaranta/93 (€ 160.240,93) oltre IVA. 
L'aggiudicazione sara al prezzo pil! basso ai sensi dell'art. 95, comma 4 del D.Lgs. 50/2016. 

| - MODALITA' DI PRESENTAZIONE DELL'OFFERTA 

Per prendere parte alla procedura in oggetto, codesta Spett.le Ditta dovra far pervenire, in plico. sigillato 
(senza ceralacca) e regolarmente controfirmato sui lembi di chiusura, le seguenti due buste: 

fe) BUSTA N. 1 - Documentazione amministrativa; 

° BUSTA N. 2 - Offerta economica; 

BUSTA N. 1 - DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA 

Tale busta, a pena di esclusione dalla gara, dovra pervenire chiusa, sigillata (senza ceralacca) e 
controfirmata sui lembi di chiusura dal titolare della Ditta o dal legale rappresentante della Societa, riportare 

all'esterno I'indicazione della Ditta e la dicitura “BUSTA N. 1: DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA” e 
contenere quanto segue: 

a) modello_tipo di dichiarazione_sostitutiva_di_certificazioni_e dell’atto_di_notorieta (allegato A), 
debitamente compilato e sottoscritto dal titolare della Ditta o dal legale rappresentante della Societa, 

pag. 1di4



unitamente_a fotocopia di valido documento di identita del sottoscrittore, a pena di esclusione dalla 

gara; 

b) garanzia_provvisoria, da costituirsi sotto forma di cauzione o di fideiussione ai sensi dell’art. 93 del D.Lgs. 
n. 50/2106, nella misura del due percento (2%) dell’importo posto a base di gara (IVA esclusa), a pena 
di esclusione dalla gara; 

dovra altresi essere prodotta, pena l’esclusione, esplicita dichiarazione da parte del fideiussore 

bancario, 0 al caso assicurativo, con l’impegno a rilasciare la garanzia di fideiussione per l’esecuzione del 

contratto secondo quanto disposto all’art. 103 del D.Lgs. 50/2016, prevedendo in caso di aggiudicazione: 

o  larinuncia espressa al beneficio della preventiva escussione del debitore principale; 

o  larinuncia espressa all'eccezione di cui all'art. 1957, comma 2, del Codice Civile; 

o _l'operativita della garanzia entro quindici giorni a semplice richiesta scritta da parte di quest'Azienda. 

c) dichiarazione di capacita economica e finanziaria ai sensi dell’art. 83, comma 4 del D.Lgs. 50/2016, 
sottoscritta dal titolare della Ditta o dal legale rappresentante della Societa (resa ai sensi del D.P.R. 
445/2000) e attestante di aver realizzato un fatturato nel settore oggetto della gara, con riferimento 
agli ultimi tre esercizi finanziari, superiore o almeno pari ad € 161.000,00 0 produrre al caso idonee 

dichiarazioni bancarie o di opportuna copertura assicurativa contro i rischi professionali (vedi p. 18 lett. a) 

dell'allegato A); 

d) dichiarazione ai sensi dell'art. 2, c.1 della Leqge Regionale n. 15 del 20.11.2008 e s.m.i., sottoscritta e 

autenticata nei modi di legge, dal titolare della Ditta o dal rappresentante legale della Societa 
regolarmente costituita, attestante l'impegno, in caso di affidamento del servizio, di comunicare un 

numero di Conto Corrente Unico in cui I'A.R.N.A.S., potra far confluire tutte le somme relative alla 

fornitura (vedi ultimo capoverso dell’allegato A); 

e) dichiarazione Protocollo di Legalita, di cui all’allegato B; 

f) presentazione del “PASS OE” rilasciato dall'Autorita di Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e 
Forniture (AVCP-ANAC), al fine di verificare i requisiti previsti dall'art. 58 del D.Lgs. n. 50/2016; 

g) fotocopia di un valido documento di riconoscimento di chi sottoscrive la documentazione di gara. 

BUSTA N. 2 - OFFERTA ECONOMICA 

L’offerta in bollo, a pena di esclusione dalla gara, dovra essere datata, timbrata e sottoscritta dal titolare 
della Ditta o dal legale rappresentante della Societa e dovra essere inserita in apposita busta chiusa e 
sigillata (senza ceralacca), controfirmata sui lembi di chiusura e recante all’esterno |’indicazione della Ditta e 
la dicitura “BUSTA N. 2: OFFERTA ECONOMICA*. 

La predetta offerta economica dovra essere formulata al netto delle imposte di legge. 
L’importo offerto, IVA esclusa, non potra comunque essere uguale o superiore, pena l’automatica 

esclusione dalla gara, all’importo posto a base d’asta dalla Stazione Appaltante. 

L’offerta sara vincolante per la Ditta per la durata di centottanta giorni. 

Il plico dovra pervenire ENTRO LE ORE 13,30 DEL GIORNO 07 NOVEMBRE 2016 all'A.R.N.A.S. “CIVICO 

- DI CRISTINA — BENFRATELLI” — Ufficio Protocollo, Piazza Nicola Leotta, 4 - 90127 Palermo. 

La gara sara celebrata il 08.11.2016 alle ore 09.30 presso la stanza 18/bis sita al 1° piano dell'edificio 

dell'Amministrazione dell’A.R.N.A.S. (pad. 1 - Uffici e Servizi). 

Si precisa che l’orario di apertura riservato dal nostro Ufficio Protocollo per la ricezione delle offerte é dalle 

ore 8.30 alle ore 13.30 e da lunedi a venerdi, festivita escluse. 

Il plico dovra presentare all'esterno, a pena di esclusione dalla gara: 

— denominazione ed indirizzo della Ditta mittente; 

—  indirizzo di quest'A.R.N.A.S.; 

— oggetto della gara7 PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DEL BANDO 
DI GARA PER L’AFFIDAMENTO BIENNALE DEL SERVIZIO ALBERGHIERO CON TRATTAMENTO DI 
PENSIONE COMPLETA PRESSO L'ISOLA DI LAMPEDUSA PER N. 4 OPERATORI SANITARI DEL 
SERVIZIO ELISOCCORSO SUES 118”; 

— il timbro della ditta e la firma del legale rappresentante sui lembi di chiusura. 

N.B.: il recapito del plico é ad esclusivo rischio del mittente, con riferimento alle modalita di confezionamento 

e al termine perentorio per la consegna all’Ufficio Protocollo dell’Amministrazione appaltante. 

pag. 2 di 4 



Il - CRITERI DI AGGIUDICAZIONE 

L'aggiudicazione sara al prezzo pit! basso, ai sensi dell'art. 95, comma 4 del D.Lgs. 50/2016, e saranno 
accettate solo offerte al ribasso, mentre saranno escluse quelle pari o in aumento sull'importo posto a base 
di gara. 

Si procedera all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida. 

Nel caso di presentazione di pit: offerte successive da parte della stessa ditta, presentate tutte nel rispetto 

della modalita espresse nella presente lettera invito, sara ritenuta valida solo l'ultima offerta pervenuta. 

Il contratto avra la durata di ventiquattro mesi decorrenti dalla data di adozione del provvedimento di 

affidamento del servizio. 

Ill —- PRECISAZIONI 

Si precisa che: 

1) L'Amministrazione appaltante si riserva comunque la facolté di non aggiudicare la gara, qualora ne 

ravvisi l'opportunita per motivate ragioni di pubblico interesse, senza che i concorrenti possano avanzare 

pretese di alcun genere; 

2) Saranno ammesse anche le offerte presentate da ditte che non sono state formalmente invitate; 

3) L’aggiudicazione dell'appalto, nei modi e con i criteri specificati nel presente invito, sara immediatamente 

vincolante per le Ditte aggiudicatarie, mentre non potra considerarsi impegnativa per |’'Amministrazione 

appaltante finché tutti i previsti provvedimenti non saranno perfezionati ed esecutivi ai sensi di legge; 

4) La formalizzazione del contratto avverra ai sensi di legge previa: 

e costituzione della cauzione definitiva secondo le prescrizioni previste dall’art. 103 del D.Lgs. n. 50/2016, 

con obbligo di adeguamento per i casi di eventuale proroga tecnica; si precisa che eventuali polizze 
assicurati o fideiussioni bancarie dovranno essere intestate all'A.R.N.A.S. e che il periodo di validita della 

polizza fideiussoria dovra coincidere con il periodo di vigenza contrattuale; 
+ acquisizione di ulteriore documentazione, in particolare con riferimento ai controlli prescritti dalla 

vigente normativa antimafia ed in materia di verifica delle dichiarazioni sostitutive di certificazioni; 

5) | pagamenti saranno effettuati entro i termini di legge; 

6) La Ditta aggiudicataria acconsente altresi a incrementare temporaneamente di una o piu le unita degli 

operatori sanitari ospitati, qualora per aumentate esigenze sanitarie nell'isola cid si rendesse necessario, 

applicando per essi un aumento dei costi proporzionale alle stesse condizioni economiche sottoscritte in 

sede di aggiudicazione; 

7) Per quanto riguarda il contributo da versare all’Autorita per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, 
servizi e forniture, si rappresenta che nulla é dovuto considerato il valore dei lotti oggetto della presente 
procedura negoziata, il cui numero di CIG € 6825817A5F; 

8) Ai sensi della legge n. 675/96 e successive modificazioni, si assicura che i dati forniti dalle ditte 
partecipanti saranno utilizzati esclusivamente per quanto attiene lo svolgimento della presente gara; 

9) L’A.R.N.A.S. si riserva la facolta di recedere dal contratto con semplice preavviso di trenta giorni: 
- in qualsiasi momento per suo motivato e insindacabile giudizio; 

- in qualsiasi momento del contratto qualora i controlli di cui all’art. 11, commi 2 e 3 del D.P.R. 

252/1998, relativi alle infiltrazioni antimafia, diano esito positivo. 

La presente non vincola quest’Azienda, in quanto il vincolo sorgera solo dopo I’esecutivita del provvedimento 

di affidamento del servizio e la sottoscrizione del relativo contratto per mezzo di scambio di corrispondenza, 

secondo gli usi del commercio, effettuato anche tramite fax o posta elettronica certificata. 

Si precisa che la presente procedura é rivolta a pili ditte ed é sottoposta al regime di pubblicita per come 

stabilito dal regolamento aziendale. Si pertanto invita a segnalare qualsiasi situazione che comporti ostacolo 

alla partecipazione. 

Per maggiori informazioni contattare il Responsabile dell'U.O.C. Affari Generali dell'A.R.N.A.S. (ing. 

pag. 3 di4



cra@arnascivics.it, 
Vincenzo SPERA: fel. O91 6662184 - fax O91 6862551 - e-mail yvincenz 

084 6662338, e-mail 
affari.generali@arnascivics.it), oppure la dotissa Santa Maria BONOMOLO «& 

samtamaria Donomolo@amascivico.if). 

pag. 4 di4


